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Kære medlemmer af Arbejdsmiljørådet

Tak for jeres brev af den 25. marts 2015, hvor I beskriver problemstillingen om-
kring nedgangen i branchearbejdsmiljørådene midler i 2016.

Jeg er enig i, at der er tale om en ekstraordinær situation, som udfordrer branchear-
bejdsmiljørådenes arbejdsvilkår. Branchearbejdsmiljørådene udfører en vigtig op-
gave med at bidrage til et bedre arbejdsmiljø på de danske arbejdspladser. 

Jeg har derfor bedt ministeriet om at se nærmere på forskellige løsningsmodeller, 
som kan håndtere den særlige situation, der er opstået som følge af nedgangen i 2 
% -bidraget. 

Jeg er på den baggrund tilfreds med at kunne skitsere en løsning, hvor vi ekstraor-
dinært vil tilføre 10 mio. kr. til branchearbejdsmiljørådenes indsats i 2016. Det er 
hensigten, at disse midler, kombineret med et træk på branchearbejdsmiljørådenes 
opsparing, skal sikre et økonomisk råderum svarende til niveauet i 2014. 

De økonomiske rammer for branchearbejdsmiljørådene i 2016 vil blive gennemgå-
et nærmere på et ekstraordinært møde branchearbejdsmiljørådenes sekretariater den 
28. april 2015. 

Branchearbejdsmiljørådenes viden og ekspertise er central for virksomhederne. 
Det er derfor vigtigt, at branchearbejdsmiljørådene også fremadrettet har en struk-
tur, der understøtter arbejdsmiljøindsatsen og skaber en synlig merværdi i form af 
bedre arbejdsmiljø. 

Jeg vil derfor gerne kvittere for, at Arbejdsmiljørådet frem mod 2017 vil vurdere 
partssystemets opgaver, struktur og finansiering nærmere. 

Vi har netop indgået en politisk aftale, som blandt andet indebærer, at branchear-
bejdsmiljørådenes indsats i højere grad skal koordineres med Arbejdstilsynet og 
komme med input til det risikobaserede tilsyn. 
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Jeg ser frem til, at vi med ovenstående løsning får skabt ro omkring branchear-
bejdsmiljørådenes økonomiske situation i 2016. 
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Venlig hilsen

Henrik Dam Kristensen


	Beskæftigelsesministeren 



